
 

 

  

    

   

Администрация города Нефтеюганска 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

_16.07.2025_____                                                                                              _578-п_ 
г.Нефтеюганск 

 

Об утверждении положений о проведении конкурсов 

на призы главы города в сфере образования 

 

Во исполнение Подпрограммы I «Общее образование. Дополнительное об-

разование детей» муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие 

образования в городе Нефтеюганске», утверждённой постановлением админи-

страции города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 598-п «Об утверждении муници-

пальной программы города Нефтеюганска «Развитие образования в городе 

Нефтеюганске», с целью обеспечения качественной подготовки и проведения 

конкурсов на призы главы города в сфере образования приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1.Положения о проведении конкурсов на призы главы города в сфере об-

разования (далее - Конкурсов): 

1.1.1.«Компетентностный педагог образовательной организации города 

Нефтеюганска» (приложение 1); 

 1.1.2.«Компетентностный учащийся образовательной организации города 

Нефтеюганска» (приложение 2); 

 1.1.3.«Родитель-сподвижник (законный представитель) в организации вос-

питания учащихся (воспитанников) образовательной организации города Нефте-

юганска» (приложение 3). 

 1.2.Состав городской конкурсной комиссии (приложение 4). 

 2.Отделу развития образования, информационно-методического обеспече-

ния и воспитательной работы (О.С. Павленко), муниципальному бюджетному 

учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного образова-

ния «Поиск» (Михуля В.Н.): 

 2.1.Организовать проведение Конкурсов. 

 2.2.Довести до сведения муниципальных образовательных организаций,  

педагогической общественности положения о проведении Конкурсов. 

2.3.Организовать награждение победителей Конкурсов. 



 

 

 4.Отделу учёта и отчётности (Авилкина К.Н.), муниципальному казённому 

учреждению «Управление учёта и отчетности образовательных учреждений» 

(Кошелева Л.С.), руководителям образовательных организаций, имеющих само-

стоятельные бухгалтерии, произвести оплату финансовых расходов на награж-

дение победителей Конкурсов согласно приложению 5.  

5.Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных органи-

заций: 

5.1.Обеспечить участие в Конкурсах согласно положениям.  

 5.2.Представить материалы кандидатов на участие в Конкурсах в департа-

мент образования в соответствии с положениями о конкурсах. 

 6.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора де-

партамента образования Скокову Н.А. 

 

                                           

Директор департамента                                                                                             Д.В.Бородин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 1 

к приказу департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

от_16.07.2025_ № _578-п_ 

 

Положение 

о порядке проведения конкурса  

«Компетентностный педагог образовательной организации 

города Нефтеюганска» 

1.Общие положения 

1.1.Конкурс на призы главы города в номинации «Компетентностный  пе-

дагог образовательной организации города Нефтеюганска» (далее – Конкурс) 

проводится для стимулирования лучших педагогов образовательных организа-

ций, высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в реализацию об-

разовательной политики города. 

1.2.Организатором конкурса является департамент образования города 

Нефтеюганска. 

1.3.Поощрительная выплата осуществляется  5 (пять) педагогам образова-

тельных организаций, прошедшим конкурсный отбор, набравшим максимальное 

количество баллов в рейтинговом списке. 

1.4.В Конкурсе могут принимать участие педагогические работники, осу-

ществляющие образовательную деятельность по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ технической и естественнонаучной направленно-

стей в образовательных организациях всех типов и видов. 

1.5.Цели и задачи Конкурса: 

1.5.1. Цель: выявление и распространение лучших педагогических практик 

в области технологического и естественно-научного образования. 

1.5.2.Задачи: 

-выявление и распространение опыта лучших педагогов образовательных 

организаций, получивших положительную оценку деятельности по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ технической и естественнонауч-

ной направленностей; 

-стимулирование инновационной и творческой активности педагогов, фор-

мирование гражданской позиции и диалога в обществе; 

-финансовая поддержка и материальное стимулирование педагогических 

работников образовательных организаций. 

- привлечение внимания общественности к приоритетным и перспективным 

направлениям развития образования. 

1.6. Педагоги, имеющие статус победителя конкурсов на получение денеж-

ного поощрения из регионального и федерального бюджетов, имеют право по-

вторно участвовать в конкурсе не ранее чем через три года. Исчисление трёх-

летнего срока начинается с 1 января года, следующего за годом участия в кон-

курсе. 

1.7.Сроки проведения конкурса: 01сентября – 10 сентября 2025 года (предо-

ставление материалов до 08 сентября 2025 года). 



 

 

2.Порядок проведения конкурсного отбора педагогов, претендующих на по-

лучение поощрительной выплаты конкурса «Компетентностный педагог образо-

вательной организации города Нефтеюганска» 

2.1.Порядок проведения Конкурса: 

2.1.1.Выдвижение кандидатур на получение поощрительной выплаты. 

2.1.2.Экспертиза пакета документов, сформированного согласно п.2.4. 

2.1.3.Публичное представление профессионального опыта в соответствии с 

п.2.5. 

2.2.Для участия в Конкурсе допускаются лица, стаж работы которых по за-

нимаемой должности в образовательных  организациях составляет не менее 10 

лет, при этом не менее 5 лет - в организации, которая выдвигает педагога на Кон-

курс, и имеющие высшую или первую квалификационную категорию. 

2.3.Выдвижение кандидатур на получение поощрительной выплаты произ-

водится:  

-органом государственно-общественного управления образовательной орга-

низации, зарегистрированным в его уставе (совет образовательной организации, 

попечительский совет, управляющий совет, родительский комитет). 

-профессиональной педагогической ассоциацией или объединением, со-

зданными в установленном порядке (муниципальные, предметные методические 

объединения образовательной организации, профессиональные союзы), (далее – 

заявители). 

2.4.Для проведения конкурсного отбора педагогов, претендующих на полу-

чение поощрительной выплаты (далее – претенденты), по критериям отбора де-

партамент образования города создает конкурсную комиссию. 

2.3.Документы и материалы  претендентов на соискание поощрительной вы-

платы представляются в конкурсную комиссию в оформленной папке. Титуль-

ный лист папки содержит следующую информацию: ФИО, место работы, специ-

альность, фотография участника, контактный телефон. 

2.4.Перечень документов, представляемых на претендента в конкурсную ко-

миссию для технической экспертизы по критериям отбора: 

       2.4.1.Копия диплома о профессиональном образовании; 

       2.4.2.Представление заявителя; 

       2.4.3.Копия трудовой книжки претендента; 

       2.4.4.Профессиональный опыт, осмысленный в контексте инновационных 

процессов реализации национального проекта «Молодёжь и дети» (в рамках ре-

ализации федерального  проекта «Все лучшее детям»). К описанию прилагаются 

дополнительная общеразвивающая программа технологического кружка, иные 

материалы, иллюстрирующие инновационный опыт педагога. 

2.4.6.Документальное подтверждение публичной презентации результатов 

профессиональной деятельности перед общественностью и профессиональным 

сообществом (в том числе с указанием ссылки на размещение информации на 

интернет ресурсе), заверенное работодателем. 

2.5.Публичное представление профессионального опыта может проходить: 

2.5.1.Очно в формате устного представления опыта, отражающего ведущие 

идеи (регламент – 7 минут, ответы на вопросы конкурсной комиссии до 3 минут). 



 

 

2.5.2.Дистанционно в формате устного представления опыта, отражающего 

ведущие идеи (регламент – 7 минут, ответы на вопросы конкурсной комиссии до 

3 минут) с использованием  конференц – платформы  Сферум. 

2.5.3. Представляемый профессиональный опыт направлен на реализацию 

дополнительных общеразвивающих программ технической и естественнонауч-

ной направленностей в соответствии с требованиями, отражёнными в приказе 

департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 13.11.2024 № 10-П-2400 «Об утверждении общих требований к разра-

ботке и реализации дополнительных общеразвивающих программ технической 

и естественнонаучной направленностей в общеобразовательных организациях, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств бюджета 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – Приказ). 

2.6.Показатели и критерии экспертизы пакета документов. 

2.6.1.Показатели к критериям конкурсного отбора педагогических работни-

ков, осуществляющих образовательную деятельность по реализации дополни-

тельных общеразвивающих программ технической и естественнонаучной 

направленностей в образовательных организациях всех типов и видов (учителя, 

воспитатели, педагоги дополнительного образования): 
 

№ 

п/п 

Наименование   

критериев 

Показатели 

 

*в разрезе 2023, 2024, 2025 гг. 

Макси-

мальный 

балл 

1. Результативность дея-

тельности технологи-

ческих кружков  

1.1.Количество обучающихся в технологическом 

кружке - участников первого, второго, заключи-

тельного этапов НТО, а также таких инженерных 

направлений как конструирование и робототех-

ника: 

до 10 чел. – 

10 – 20 чел. –  

более 20 чел. -   

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

 

 

 

 

1 

2 

3 

 

1.2.Количество обучающихся в технологическом 

кружке - победителей/призеров первого, второго, 

заключительного этапов НТО (в предыдущем учеб-

ном году): 

1-3 чел. – 

3-5 чел. -   

5 и более чел. -  

1.3.Количество обучающихся - участников, победи-

телей и призеров регионального и заключительного 

этапов всероссийской олимпиады школьников, ме-

роприятий, вошедших в перечень, утвержденный 

приказом Минпросвещения (за последние три года): 

1-3 чел. – 

3-5 чел. -   

5 и более чел. - 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

Максимальный балл  9 

2. Обобщение и распро-

странение  собствен-

ного педагогического 

2.1. Диссеминация собственного педагогического 

опыта, подтвержденная результатами, на: 

 - муниципальном 

 

 

1 



 

 

опыта (мастер – 

классы, конференции, 

семинары, конферен-

ции, «круглые столы», 

печатные работы, ме-

тодические разра-

ботки и  их использо-

вание другими педаго-

гическими работни-

ками и т.д.) 

- региональном, 

 - межрегиональном и всероссийском уровнях 

2 

3 

2.2. Наличие профессиональных публикаций (мето-

дические разработки, методические рекомендации, 

статьи в профессиональных периодических изда-

ниях, сборниках, на Интернет-сайтах  и т.п.) 

3 

Максимальный балл 9 

3. Наличие дополнитель-

ной общеразвиваю-

щей программы тех-

нической и естествен-

нонаучной направлен-

ностей, соответствую-

щих приоритетным 

направлениям, приве-

дённым в таблице 1 

Приказа  

3.1.Наличие реализуемой дополнительной общераз-

вивающей программы технической и естественно-

научной направленностей, соответствующей прио-

ритетным направлениям, приведённым в таблице 1 

Приказа (см.п.2.5.3)  

2 

3.2.Сохранность контингента обучающихся в тех-

нологическом кружке не менее 60 % в течение учеб-

ного года (2024 -2025 уч.год) 

2 

3.3.Доля обучающихся, завершивших программу в 

предыдущем учебном году не менее 40 % (2024 -

2025 уч.год) 

2 

Максимальный балл  6 

4. Включенность обуча-

ющихся технологиче-

ского кружка в Госу-

дарственном инфор-

мационном ресурсе о 

лицах, проявивших 

выдающиеся способ-

ности (далее – ГИР) 

4.1.Наличие обучающихся технологического 

кружка, включенных в ГИР: 

за каждого  чел. –  

 

 

2 

  

Максимальный балл  зависит от количества включённых в ГИР 2 и более 

5. Повышение квалифи-

кации, профессио-

нальная  переподго-

товка  

5.1.Своевременное повышение квалификации с ука-

занием количества часов и наименованием про-

грамм в области технологического образования (за 

последние 3 года) 

2 

5.2. Наличие дополнительных образовательных сер-

тификатов о повышении квалификации в области 

технологического образования (за последние 3 

года) 

1 

5.3. Активное участие в профессиональных объеди-

нениях по направлению деятельности (описание) 

2 

6. Участие в муници-

пальных, региональ-

ных, федеральных и 

международных обра-

зовательных проектах, 

экспериментах, кон-

курсах  

6.1.Участие в международных и всероссийских об-

разовательных  проектах, экспериментах, конкур-

сах по профилю технологических кружков (за по-

следние 3 года; наличие подтверждающих докумен-

тов) 

1 – 2 участия – 

2 и более участий -  

 

 

 

 

 

1 

2 



 

 

6.2.Участие в региональных образовательных про-

ектах, экспериментах, конкурсах по профилю тех-

нологических кружков (за последние 3 года; нали-

чие подтверждающих документов) 

1 – 2 участия – 

2 и более участий - 

 

 

 

 

1 

2 

6.3.Участие в муниципальных образовательных  

проектах, экспериментах, конкурсах по профилю 

технологических кружков (за последние 3 года; 

наличие подтверждающих документов) 

1 – 2 участия – 

2 и более участий - 

 

 

 

 

1 

2 

6.4. Результаты очного участия в профессиональ-

ных конкурсах муниципального, регионального и 

всероссийского уровней (победитель, призер, лау-

реат), проводимых Департаментом образования и 

науки ХМАО-Югры, Минпросвещения России по 

профилю технологических кружков 

2 

Максимальный балл 8 

Итого: 34 балла 

 

2.6.2.К публичному представлению профессионального опыта приглаша-

ются участники, занявшие лидирующие позиции рейтингового списка по итогам 

экспертизы пакета документов, но не более 8 человек. 

2.6.3.Если количество заявок составляет 5 и менее, то решение о проведении 

публичного представления профессионального опыта принимается конкурсной 

комиссией 

2.7.Критерии оценивания публичного представления профессионального 

опыта: 
№ 

п/п 

Наименование критериев Баллы 

1. Общая профессиональная эрудиция: эффективные подходы и методики ре-

шения поставленных задач по продвижению интересов участников образо-

вательных отношений в соответствии с приоритетными направлениями раз-

вития муниципальной системы образования (в рамках реализации федераль-

ного проекта «Все лучшее детям») 

5 

2. Умение анализировать, обобщать, выявлять и применять инновационные 

идеи в своей профессиональной деятельности, доказывая актуальность 

опыта для муниципальной системы образования, четкость, логичность и  ре-

алистичность целей и задач педагогической деятельности 

5 

3. Наличие конкретных результатов практического применения опыта педагога 

и их влияние на результаты образовательного процесса 

5 

4. Культура публичного выступления, умение взаимодействовать с аудито-

рией, убедительность 

5 

5. Наличие последователей, т.е. коллег, использующих отдельные элементы 

опыта в своей работе 

5 

 Итого: 25 баллов 

2.8.Конкурсная комиссия организует и проводит: 

2.8.1.Экспертизу пакета документов по критериям участия по п. 2.6.1. 



 

 

2.8.2.Оценивание инновационного опыта педагогов на публичных слуша-

ниях по п. 2.7. 

2.9.Конкурсная комиссия по итогам последовательной экспертизы докумен-

тов и оценки публичных выступлений формирует список претендентов на соис-

кание поощрительной выплаты, представляющий собой рейтинг, и направляет 

его на рассмотрение в экспертную комиссию, созданную Департаментом обра-

зования. 

2.10.В экспертную комиссию входят представители общественных органи-

заций и объединений, представители родительской общественности, работода-

телей, территориальной профсоюзной организации работников образования и 

науки. Состав экспертной комиссии утверждается приказом департамента обра-

зования.  

2.11.Список победителей конкурсного отбора, сформированный на основа-

нии рейтинга участников конкурса утверждается приказом департамента обра-

зования. 

3.Финансирование конкурса 

3.1.Награждение педагогов – победителей Конкурса – производится из 

средств бюджета города Нефтеюганска в рамках Подпрограммы I «Общее обра-

зование. Дополнительное образование детей» муниципальной программы города 

Нефтеюганска «Развитие образования в городе Нефтеюганске», утверждённой 

постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 598-п 

«Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие 

образования в городе Нефтеюганске». 

3.2.Победители получают поощрительные выплаты в размере не более 20 

000 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 2 

к приказу департамента 

 образования администрации 

города Нефтеюганска от 

_16.07.2025_№ _578-п_   

 

Положение 

о порядке проведения конкурса  

«Компетентностный учащийся образовательной организации 

города Нефтеюганска» 

1.Общие положения 

1.1.Конкурс «Компетентностный учащийся образовательной организации 

города Нефтеюганска» (далее – Конкурс) проводится в различных областях зна-

ний, культуры, спорта, социально - значимой деятельности среди учащихся в 

возрасте от 14 до 17 лет (далее – Участник конкурса) включительно. 

1.2.Организатором Конкурса является департамент образования админи-

страции города Нефтеюганска.  

1.3.Цель Конкурса: выявление и поощрение лучших инициатив в сфере об-

разования, культуры, спорта, социально-значимой деятельности, обмен опытом 

между участниками Конкурса, популяризация знаний и высоких достижений в 

сфере образования среди обучающихся города Нефтеюганска. 

1.4.Участие в Конкурсе носит персональный характер, поощрительные вы-

платы повторно не присуждаются. 

1.5.Конкурс проводится по номинациям: «Социально-значимая деятель-

ность», «Спортивные достижения», «Учебно-исследовательская деятельность и 

научно-техническое творчество»,  «Художественное творчество».  

1.6.Сроки проведения Конкурса: с 01 сентября по 05 сентября 2025 года. 

 

2.Порядок проведения конкурсного отбора 

2.1.Выдвижение кандидатов для участия в Конкурсе осуществляется обра-

зовательными организациями города из числа обучающихся, в возрасте от 14 до 

17 лет, в период проведения Конкурса фактически состоящих в: 

2.1.1.Муниципальной базе данных одарённых детей и молодёжи города 

Нефтеюганска (далее – Базе данных); 

2.1.2.Государственном информационном ресурсе о лицах, проявивших вы-

дающиеся способности (далее – ГИР) .  

2.2.Образовательная организация (отдельно на каждого обучающегося) в 

срок не позднее 5 сентября предоставляет заявку на участие в Конкурсе (далее – 

заявка). Заявка предоставляется посредством заполнения соответствующих элек-

тронных форм, доступных по ссылке 

 https://forms.yandex.ru/u/6646d823e010db27adcb1c58/ и включает в себя: 

2.2.1.Представление на обучающегося, заверенное руководителем образова-

тельной организации, заполненное согласно форме (таблица 1). 

Таблица №1 
Представление на участника конкурса «Компетентностный учащийся  

образовательной организации города Нефтеюганска» 

https://forms.yandex.ru/u/6646d823e010db27adcb1c58/


 

 

Фамилия, имя, отчество обучающегося  

Дата рождения (число, месяц, год)  

Номер сертификата дополнительного образования  

Место обучения (полное наименование образовательной организации)  

Наименование одной из номинаций Конкурса: «Социально-значимая 

деятельность», «Спортивные достижения», «Учебно-исследователь-

ская деятельность и научно-техническое творчество», «Художествен-

ное творчество». 

 

Наличие документа, на основании которого обучающийся включен в 

Базу данных, в ГИР 

 

Кандидатура обучающегося рекомендована (наименование организа-

ции, учреждения, предприятия, общественного объединения) 

 

Наличие согласия на обработку персональных данных  

Руководитель образовательной организации  

(подпись) «__» ___ 20___года 

М.П.  

2.2.2.Документы для перечисления денежного поощрения: копия паспорта, 

СНИЛС, ИНН, банковские реквизиты обучающегося (не родителя/законного 

представителя). 

 

3.Порядок проведения Конкурса. 

3.1.По результатам рассмотрения заявок на участие в Конкурсе формиру-

ется рейтинговый список участников, ставших победителями конкурса. 

3.2.Рейтинговый список формируется в зависимости от уровня мероприя-

тия, указанного в приказе Минпросвещения, с учётом приоритетов развития об-

разования в городе Нефтеюганске, в рамках национального проекта «Молодёжь 

и дети» (федерального  проекта «Все лучшее детям»). 

3.3.Решение о количестве победителей принимается конкурсной комиссией 

в рабочем порядке.  

3.4.Список победителей Конкурса утверждается приказом департамента об-

разования администрации города Нефтеюганска. 

 

5.Финансирование конкурса 

5.1.Награждение победителей Конкурса производится из средств бюджета 

города Нефтеюганска в рамках Подпрограммы I «Общее образование. Дополни-

тельное образование детей» муниципальной программы города Нефтеюганска 

«Развитие образования», утверждённой постановлением администрации города 

Нефтеюганска от 15.11.2018 № 598-п «Об утверждении муниципальной про-

граммы города Нефтеюганска «Развитие образования в городе Нефтеюганске», 

на церемонии награждения победителей городского конкурса на призы главы го-

рода Нефтеюганска в сфере образования. 

5.2.Победители получают поощрительные выплаты в размере не более 8 500 

рублей.  



 

 

 Приложение 3  

к приказу департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

от _16.07.2025_ № _578-п_ 

 

Положение 

о порядке проведения конкурса  

«Родитель-сподвижник (законный представитель) в организации воспитания 

учащихся (воспитанников) образовательной организации города 

Нефтеюганска» 

 

1.Общие положения 

1.1.Конкурс «Родитель-сподвижник (законный представитель) в организа-

ции воспитания учащихся (воспитанников) образовательной организации города 

Нефтеюганска» (далее-Конкурс) проводится с целью поощрения родителей (за-

конных представителей) учащихся и воспитанников образовательных организа-

ций за активное участие в организации образовательного процесса, оказание бла-

готворительной помощи образовательным организациям, распространение поло-

жительного родительского опыта. 

  1.2.Организатором Конкурса является департамент образования админи-

страции города Нефтеюганск. 

1.3.Поощрительная выплата осуществляется 5 (пять) родителям (законным 

представителям) обучающихся и воспитанников образовательных организаций, 

прошедшим конкурсный отбор, набравшим в рейтинге наибольшее количество 

баллов. 

1.4.Сроки проведения конкурса: до 05.09.2025 года. 

 

2.Порядок проведения конкурса «Родитель-подвижник» образовательной 

организации города Нефтеюганска»: 

2.1.В Конкурсе могут принимать участие родители (законные представи-

тели) обучающихся и воспитанников образовательных организаций, проявившие 

активность и внесшие значительный вклад в развитие образовательной органи-

зации в соответствии с национальным проектом «Молодёжь и дети» (в рамках 

реализации федерального  проекта «Все лучшее детям»). 

2.2.Педагогические работники имеют возможность принять участие в Кон-

курсе при условии предоставления конкурсных материалов, не дублирующих их 

должностные обязанности 

(http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/82d348bfa91f54b262e

7b00b71659c9f5c69e2ad/).  

2.3.Выдвижение кандидатур производится органом государственно-обще-

ственного управления образовательной организации, зарегистрированном в его 

уставе (совет образовательной организации, попечительский совет, управляю-

щий совет, родительский комитет). 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/82d348bfa91f54b262e7b00b71659c9f5c69e2ad/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/82d348bfa91f54b262e7b00b71659c9f5c69e2ad/


 

 

2.4.Для проведения конкурсного отбора родителей (законных представи-

телей) департамент образования создает конкурсную комиссию. 

2.5.Документы и материалы претендентов представляются в конкурсную 

комиссию. 

2.6.Перечень документов, представляемых на претендента в конкурсную 

комиссию для экспертизы по критериям участия: 

-заявка - визитная карточка участника (ФИО, возраст, образование, место 

работы, количество детей и место их обучения); 

-представление управляющего совета образовательной организации, в кото-

ром дается характеристика кандидата и описание результатов его деятельности, 

реализации проектов по развитию воспитательного пространства образователь-

ной организации: 

-объёма работ, выполненных для образовательной организации                     

безвозмездно, 

-вклада в развитие образовательной организации, 

-поддержки и продвижения инициатив на различных уровнях. 

2.7.Документы предоставляются посредством заполнения соответствую-

щих электронных форм https://forms.yandex.ru/u/6708c6953e9d087c1233646b/.  

2.7.Конкурсная комиссия осуществляет экспертизу пакета документов в 

соответствии с критериями отбора:  

 
№ 

п/п 

Наименование  критериев Показатели Макси-

мальный 

балл 

1. Социальная активность участие     кандидата     в     классных, об-

щешкольных мероприятиях и делах, внес-

ших значительный вклад в развитие обра-

зовательной организации 

2 

участие кандидата в коллегиальных и со-

вещательных органах государственно-об-

щественного управления в образователь-

ных организациях (член родительского 

комитета (совета), попечительского со-

вета, управляющего совета, инициатор по-

лезных дел и т.д.) 

3 

2. Содействие образователь-

ной организации в воспита-

нии детей, участие в образо-

вательном процессе 

проведение классных часов, кружков, фа-

культативов, спортивных секций и т.п. 

2 

участие в инициативе, разработке и реали-

зации значимых проектов и программ в 

сфере образования 

3 

результативность реализации социально-

значимой инициативы  

5 

3. 

 

Содействие образовательной 

организации в улучшении 

условий обучения 

оказание безвозмездной помощи образо-

вательной организации 

5 

Итого 20 баллов 

https://forms.yandex.ru/u/6708c6953e9d087c1233646b/


 

 

2.8.По итогам экспертизы документов конкурсная комиссия выстраивает 

рейтинг.  

2.9.Победителями конкурса становятся участники, занявшие лидирующие 

позиции рейтингового списка, не более 5 человек. 

2.10.Список победителей Конкурса утверждается приказом департамента 

образования администрации города Нефтеюганска. 

           

 3.Финансирование конкурса 

  3.1.Награждение родителей (законных представителей) – победителей 

Конкурса – производится из средств бюджета города Нефтеюганска в рамках 

Подпрограммы I «Общее образование. Дополнительное образование детей» му-

ниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие образования в городе 

Нефтеюганске», утверждённой постановлением администрации города Нефте-

юганска от 15.11.2018 № 598-п «Об утверждении муниципальной программы го-

рода Нефтеюганска «Развитие образования в городе Нефтеюганске», на церемо-

нии награждения победителей городского конкурса на призы главы города 

Нефтеюганска в сфере образования. 

    3.2.Победители получают поощрительные выплаты в размере не более 12 

200 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 4 

к приказу департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

от _16.07.2025_ № _578-п_   

 

СОСТАВ 

городской конкурсной комиссии 

 

1.Бородин Д.В., директор департамента образования, председатель комис-

сии. 

2.Боголюбова И.Н., главный специалист отдела развития образования, ин-

формационно-методического обеспечения и воспитательной работы департа-

мента образования, секретарь комиссии. 

3.Павленко О.С., начальник отдела развития образования, информаци-

онно-методического обеспечения и воспитательной работы департамента обра-

зования. 

4.Сарайкина Н.О., главный специалист отдела развития образования, ин-

формационно-методического обеспечения и воспитательной работы департа-

мента образования.  

5.Якимова И.А., главный специалист отдела дошкольного образования де-

партамента образования. 

6.Коротаева Н.В., директор МБОУ «СОШ № 2 им.А.И.Исаевой» (по согла-

сованию). 

7.Скокова А.А., директор МБОУ «СОШ № 3 им.Ивасенко А.А.» (по согла-

сованию). 

8.Янгуразова Р.Р., заместитель директора МБОУ «СОШ № 9» (по согласо-

ванию). 

9.Рубцова Е.Н., директор МБОУ «СОШ № 8» (по согласованию). 

10.Синдякова Т.А., директор МБОУ «СОШ № 10» (по согласованию).  

11.Коровина А.С., заместитель директора МБОУ «СОКШ № 4» (по согла-

сованию). 

12.Полянская Т.С., заместитель директора МБОУ «СОШ № 5 «Многопро-

фильная» (по согласованию). 

13.Клешина И.Т., заместитель директора МБОУ «СОШ № 6» (по согласо-

ванию). 

14.Гончарова Т.Ф., методист МБУ ДО «Дом детского творчества» (по со-

гласованию). 

15.Минкагирова Г.М., заместитель директора МБОУ «ШР № 24» (по со-

гласованию). 

16.Козак О.О., методист МБУ ДО ЦДО «Поиск» (по согласованию). 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 5 

к приказу Департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

от _16.07.2025_ № _578-п_   

  

Смета  

расходов денежных средств на проведение церемонии награждения 

победителей конкурсов на призы главы города в сфере образования 

 

 

Статья 290/292: 

 «Компетентностный педагог образовательной организации города Нефтеюган-

ска» 

5 победителей х 20 000 рублей = 100 000 рублей 

 

 «Компетентностный учащийся образовательной организации города Нефте-

юганска»  

20 победителей х 8500 рублей = 170 000 рублей 

 

«Родитель-сподвижник (законный представитель) в организации воспитания 

учащихся (воспитанников) образовательной организации города Нефтеюганска»  

5 победителей х 12 200 рублей = 61 000 рублей 

 

 

Итого: 331 000рублей 

 

 

 

 

 

 

Главный специалист  

отдела развития образования, 

информационно-методического обеспечения  

и воспитательной работы                                                                 И.Н.Боголюбова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования администрации города 

 Нефтеюганска «Об утверждении положений о конкурсах 

на призы главы города в сфере образования»  

 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора департамента 

образования и молодёжной политики 

 Скокова Н.А. 

Начальник отдела учёта и отчётности

  

 Авилкина К.Н. 

Врио директора МКУ «УУиООУ» 

  

 Кошелева Л.С. 

Начальник отдела развития образова-

ния, информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы 

 

 Павленко О.С. 

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования, ин-

формационно-методического обеспечения и воспитательной работы Боголюбо-

вой И.Н.  

 

Тел. 23 34 97  

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

4.Рассылка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОООиК 

ОО 


